
 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A 18 PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PSIQUIATRÍA DEL 
SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 
 
De acuerdo con la Base 9.1 de la convocatoria, transcurrido el plazo previsto tras la valoración provisional de 
méritos de los aspirantes requeridos y vistas las alegaciones presentadas, se hace pública la valoración 
definitiva de los méritos presentados por las personas requeridas. 
 

CUPO GENERAL 
 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
***0768** ARIAS MARTINO, RAMON 22,380 30,000 52,380 
***4628** AYALA ALONSO, ISABEL 41,430 8,000 49,430 
***1789** BRETON DIEZ, NATALIA 31,512 30,000 61,512 
***4328** DIAZ GONZALEZ, TOMAS 70,000 30,000 100,000 
***4072** FERNANDEZ FERNANDEZ, JENNIFER 23,880 30,000 53,880 
***6753** GARCIA GONZALEZ, LARA 35,850 30,000 65,850 
***9543** GOMEZ VILASANCHEZ, RAQUEL 49,994 30,000 79,994 
***3812** GONZALEZ ALVAREZ, AITANA M. 40,120 27,000 67,120 
***3684** GONZALEZ BLANCO, LETICIA 23,010 30,000 53,010 
***4580** GONZALEZ FERNANDEZ, ALICIA 22,604 30,000 52,604 
***6223** GONZALEZ GONZALEZ, JOSE MARIA 23,986 30,000 53,986 
***1064** HERRERA RAMIREZ, ROCIO 23,319 30,000 53,319 
***3831** HUERGO LORA, M. COVADONGA 43,224 30,000 73,224 
***7456** HUERTA GONZALEZ, MARCOS 44,420 30,000 74,420 
***0714** JALON URBINA, M. MARTA 27,860 30,000 57,860 
***2333** LOPEZ FERNANDEZ, JAIME RAMON 35,700 30,000 65,700 
***7450** MADRAZO DEL RIO HORTEGA, INES 22,140 30,000 52,140 
***8266** POVEDANO SUAREZ, EVA AMADA 40,331 30,000 70,331 
***2116** REIMUNDO DIAZ-FIERROS, MARIÑA MARIA 41,490 30,000 71,490 
***0457** RODRIGUEZ MERCADO, CARLOS MARIO 31,144 30,000 61,144 
***0670** RUBIO RODRIGUEZ, LAURA 8,990 0,000 8,990 
***6896** RUEDA RODRIGUEZ, CARMEN FELISA 52,170 30,000 82,170 
***6100** SOLARES VAZQUEZ, JESICA 33,932 30,000 63,932 
***0974** VILLA DIEZ, ROCIO 48,510 30,000 78,510 

 

CUPO DISCAPACIDAD 
 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
***4955** DIEZ MACHADO, RAQUEL 0,000 0,000 0,000 
***2063** LAGO GARCIA, LAURA 8,980 0,000 8,980 

 

 



 

                          

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS  

 

Ante la falta de candidatos suficientes en el Turno Libre Cupo Discapacidad que superen los mínimos 
establecidos en el Anexo II de la convocatoria, la plaza de dicho turno se acumula a las plazas del Turno Libre 
Cupo General. 
 
Conforme a la  Base 9.2 de la convocatoria, han superado el proceso selectivo, los siguientes aspirantes, 
que se presentan ordenados, según su puntuación, para la petición y adjudicación de plaza: 
 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 
***4328** DIAZ GONZALEZ, TOMAS 70,000 30,000 100,000 
***6896** RUEDA RODRIGUEZ, CARMEN FELISA 52,170 30,000 82,170 
***9543** GOMEZ VILASANCHEZ, RAQUEL 49,994 30,000 79,994 
***0974** VILLA DIEZ, ROCIO 48,510 30,000 78,510 
***7456** HUERTA GONZALEZ, MARCOS 44,420 30,000 74,420 
***3831** HUERGO LORA, M. COVADONGA 43,224 30,000 73,224 
***2116** REIMUNDO DIAZ-FIERROS, MARIÑA MARIA 41,490 30,000 71,490 
***8266** POVEDANO SUAREZ, EVA AMADA 40,331 30,000 70,331 
***3812** GONZALEZ ALVAREZ, AITANA M. 40,120 27,000 67,120 
***6753** GARCIA GONZALEZ, LARA 35,850 30,000 65,850 
***2333** LOPEZ FERNANDEZ, JAIME RAMON 35,700 30,000 65,700 
***6100** SOLARES VAZQUEZ, JESICA 33,932 30,000 63,932 
***1789** BRETON DIEZ, NATALIA 31,512 30,000 61,512 
***0457** RODRIGUEZ MERCADO, CARLOS MARIO 31,144 30,000 61,144 
***0714** JALON URBINA, M. MARTA 27,860 30,000 57,860 
***6223** GONZALEZ GONZALEZ, JOSE MARIA 23,986 30,000 53,986 
***4072** FERNANDEZ FERNANDEZ, JENNIFER 23,880 30,000 53,880 
***1064** HERRERA RAMIREZ, ROCIO 23,319 30,000 53,319 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante 
la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en el artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 121 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
 

Oviedo, a 26 de septiembre de 2024 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Fdo.- Elías Delgado Álvarez 
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